Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.com.br

TERMO ADITIVO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020-PP024/2020

Pelo presente Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços 008/2020, originária do Pregão

Presencial nº 024/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE TAQUARI e a empresa MARIO

MOISES MOLINA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.781.965/0001-52, estabelecida a

Rua General Osório, n° 1509, Bairro Centro, no município de Taquari, RS, CEP 95.860-000,

neste ato representada por seu Proprietário, Sr. Mário Moisés Molina, inscrito no CPF sob o nº.

369.749.000-15, com base no Parecer Jurídico n° 513/2021, ratificado pela autoridade superior,

forte no artigo 65, II, “d”, da Lei 8.666/93, altera-se o valor registrado, a título de reequilíbrio

financeiro, nos termos a seguir definidos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado na Cláusula Primeira do referido instrumento o valor

unitário do item 01, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro, nos termos do parecer

supra, passando-se a registrar o valor a seguir discriminado:

Item Descrição do item Unid.
Valor

Unit.

01

FOLHA DE OFÍCIO BRANCA, TAMANHO A4, PAPEL 75G,

MEDINDO 297MM X 420MM. PACOTES COM 500

UNIDADES

PCT 15,70

 CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em três vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas instrumentais abaixo assinadas.

Taquari, 25 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE TAQUARI

P/Órgão Gerenciador

MARIO MOISES MOLINA – ME
Detentora da Ata/Contratado

Marcelo Pittol Brandão
Fiscal Anuente

TESTEMUNHAS

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.com.br